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مدیرعامل شرکت ملی مس مطرح کرد:

شکاف بزرگ در صنعت مس: ایران تنها از بخشی از ظرفیت معدنی خود استفاده میکند
مدیرعامل شرکت ملی مس در رابطه با جایگاه تولید مس کشور نسبت به ذخایر اکتشاف شده موجود گفت: ایران از نظر ذخایر و منابع مس در جایگاه

<;br&#47;><br&#47>.پنجم قرار دارد اما در بحث تولید و استخراج در این حوزه در جایگاه ۱۳ تا ۱۶ جهان قرار داریم

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ سیدمصطفی فیض اردکانی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در پاسخ به سوال، مبنی بر میزان
ظرفیت تولید فعلی و منابع شناسایی شده مس در کشور گفت: در حال حاضر ایران در میزان برخورداری از ذخایر مس رتبه پنجم جهان را در اختیار دارد
اما در حوزه استخراج و تولید در رتبههای بین ۱۳ تا ۱۶ جهان قرار گرفته ایم که با برنامهریزیهای صورت گرفته در تلاش هستیم تا رتبه خود را در بحث

استخراج بهبود ببخشیم.

وی افزود: در بخش زنجیره و استخراج و تولید کنسانتره افزایش تولید در دستور کار قرار دارد که در حال حاضر میزان تولید سالانه ما یک میلیون و 300
هزار تن کنسانتره است و امیدواریم با برنامههایی که با هدف توسعه در این زنجیره طراحی شده در معادن سونگون، سرچشمه و میدوک بتوانیم در

مورد برنامه هفتم به رقم بالای ۳ میلیون در هزار تن دست پیدا کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی مس ادامه داد: در تکمیل این زنجیره در بخش کاتد و بر اساس برنامه هفتم توسعه تولید ۷۰۰ هزار تن هدف گذاری شده که
برنامه ۲۰۰ هزار تنی کاتد در حال حاضر در دست اجرا است و باقی آن اگر قابلیت استفاده در زنجیره را نداشته باشد، با طراحی مدل جدید برای فروش

بر اساس انتقال تکنولوژی و ورود به صنایع هایتِک در مشارکت فناورانه در دستور صادرات قرار میگیرد.

او ادامه داد: با این حال این امر به این موضوع بستگی دارد که ما بتوانیم واحد کاتد معدن سنگون را در مدار قرار دهیم که به نظر میرسد در صورت
تحقق در میان مدت و کوتاه مدت به ۳۰۰ هزار تن برسانیم که بخشی از آن در قالب فروش داخلی و بخش دیگری در قالب صادرات انجام خواهد شد،

اما حرکت به سمت صادرات به ظرفیت بازار بستگی دارد و اگر نیاز داخل تامین شود صادرات نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

فیض در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر هوشمندسازی در صنعت مس گفت: در این رابطه مسیر سختی پیش رو داریم چرا که اولین موضوع در این
حوزه موضوع حکمرانی داده است ابتدا باید دادههای قابل اتکا در شرکت ملی مس سازماندهی شود، با این حال بحث هوشمندسازی در حوزه معادن

در دستور کار است تا بتوانیم آن را در صنعت مس محقق کنیم.

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر تاثیر تحریمها و بازگشت این تحریمها به صنعت مس کشور تصریح کرد: صنایع و معادن کشور اساساً در فضای
تحریم زیست کردهاند و این موضوع تجربه جدیدی نیست و همه ارکان و اجزای این صنعت خود را با این فضا منطبق کرده و ما نیز باید خود را نسبت

به قبل در مقابل تحریمها بیشتر مجهز کنیم.

مدیرعامل شرکت ملی مس ایران گفت: سطح استخراج مس در کشور با توجه به میزان برخورداری از منابع و ذخایر عظیم این عنصر پایین است و
افزایش این استخراج نیازمند الزاماتی است که یکی از این الزامات افزایش توان تجهیزاتی ماشین آلات معدنی است.


